



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 045/2023

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 19267/2022

No dia 11 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° 38258424874, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA** CNPJ: 08.117.794/0001-80

Representante: **IRACI TEIXEIRA LEITAO FAJARDO**

Telefone: (22) 2537-0199

Email: [serra\\_araras@yahoo.com.br](mailto:serra_araras@yahoo.com.br)

Endereço: AV DOS ACADEMICOS, 40 - COUNTRY CLUBE, Piraf - RJ - 27175-000

Item: 1	Quantidade: 13,00	Unidade: UND	Marca: são lourenço	Modelo: SL250	Preço Unitário: R\$ 484,00	Valor Total: R\$6.292,00
Descrição: CADEIRA DE BANHO EM AÇO INOX PARA OBESO						
Item: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: SÃO LOURENÇO	Modelo: SL120	Preço Unitário: R\$ 360,00	Valor Total: R\$7.200,00
Descrição: CADEIRA DE BANHO EM AÇO INOX 120KG						
Item: 5	Quantidade: 14,00	Unidade: UND	Marca: SÃO LOURENÇO	Modelo: SL500	Preço Unitário: R\$ 1.497,00	Valor Total: R\$20.958,00
Descrição: CARRO DE PCR						
Item: 11	Quantidade: 108,00	Unidade: UND	Marca: SÃO LOURENÇO	Modelo: SL 150	Preço Unitário: R\$ 410,00	Valor Total: R\$44.280,00
Descrição: MESA CABECEIRA FECHADA						
Item: 13	Quantidade: 104,00	Unidade: UND	Marca: SÃO LOURENÇO	Modelo: SL050	Preço Unitário: R\$ 250,00	Valor Total: R\$26.000,00
Descrição: MESA DE ALIMENTAÇÃO						
Item: 18	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MEDLIGHT	Modelo: MCL	Preço Unitário: R\$ 2.100,00	Valor Total: R\$31.500,00
Descrição: MACA PARA TRANSPORTE EM AÇO INOX						
Item: 19	Quantidade: 39,00	Unidade: UND	Marca: SÃO LOURENÇO	Modelo: DIVA	Preço Unitário: R\$ 474,98	Valor Total: R\$18.524,22
Descrição: MACA P/ EXAMES CLÍNICOS ATÉ 200KG						
Item: 28	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: OLIDEF	Modelo: MODULO 2	Preço Unitário: R\$ 49.500,00	Valor Total: R\$49.500,00
						<b>Total: R\$ 205.329,22</b>

Descrição: INCUBADORA DE PAREDE DUPLA

Item:	Quantidade: 5,00	Unidade:	Marca: SAO	Modelo: SL004	Preço Unitário: R\$ 215,00	Valor Total:
33		UND	LOURENÇO			R\$1.075,00

Descrição: BANQUETA TIPO MOCHO

Total: R\$ 205.329,22

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/08/2024, a contar do dia 11/08/2023.

Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário médico-hospitalar e equipamentos para ampliação, reposição, qualificação, implantação de ofertas de serviço e reestruturação de toda a Rede da Média e Alta Complexidade (MAC) do Município de Cabo Frio.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS  
GESTOR FMS

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES  
SER:08117794000180

Assinado de forma digital por COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SER:08117794000180  
Dados: 2023.08.11 13:49:39 -03'00"

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA  
08.117.794/0001-80

Bruno Alpacio Vendrame Reis  
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio  
Município nº 230403509